
「京都大学福岡同窓会例会・懇親会」の
ご案内

◆「京都大学思い出写真展」の開催
本年は、懇親会の会場内で、「京都大学思い出写真展」を開
催します。皆様、ぜひ、お手持ちの写真や画像データ等の
ご提供について、ご協力をお願いします（次頁参照）。

◆「一言メッセージ」（当日の参加者名簿に掲載します）
学生時代の思い出（所属していた研究室、ゼミ、サークル
など）、近況、現在の所属などのなかから、出席者にお伝え
になりたい「一言メッセージ」を、「Webフォーム」又は同
封の「ハガキ」に記入してください。当日お配りする参加
者名簿に掲載させていただきます。
（なお、当日ご欠席される方も、メッセージをご記入され
た場合、名簿に掲載させていただきます。）

　初秋の候、時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素
は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。さて、一昨年発足いた
しました京都大学福岡同窓会では、毎年秋に例会・懇親会を開催し、
多くの卒業（修了）生の皆様にご参加をいただき、相互の親睦と交流
を深めております。本年も、下記のとおり「京都大学福岡同窓会例会・
懇親会」を開催いたしますので、万障お繰り合わせのうえ、ぜひご出
席いただきますようご案内申し上げます。本年は、同窓生相互の交流
を深めることに重点を置き、下記の二つの企画を予定しております。
　ご出欠等を平成28年10月22日（土）までにご回答くださいますよ
うお願いいたします。

《 参加申し込み用Webフォーム 》
「京都大学福岡同窓会」でWeb検
索されると参加申込みページに
アクセスできます。右のＱＲコー
ドを読み取ることでもアクセス
できます。

《 連絡・お問合せ先 》
京都大学福岡同窓会事務局　代表幹事　八島 英孝　　
E-mail : fukuoka.kyoto@gmail.com

日　時　　平成28年11月12日（土） 12：00～14：00（11：30受付開始）
場　所　　ホテルオークラ福岡　3階　オークルーム
　　　　　福岡市博多区下川端町3-2　Tel: 092-262-2602
会　費　　10,000円（35歳以下の方は5,000円）

平成28年10月吉日
福岡県に在住又は勤務されている
京都大学の卒業（修了）生　各位

京都大学福岡同窓会
会長　鎌田 迪貞

Web フォーム
https://goo.gl/forms/GCK4MMXpMvBCeeqE2



「京都大学思い出写真展」について

１　趣旨

京都大学のキャンパスやその周辺の写真、同窓生の皆さまの学生時代の写真
など「思い出写真」を持ち寄って懇親会場に掲示し、当時の学生生活に想いを
巡らせながら、参加者相互の親睦や交流を深めるとともに、現在の京都大学の
活動への関心を深めるきっかけにしたいと考えております。

２　ご提供いただきたい写真等

皆さまがお持ちの「思い出写真」のデータを、可能な範囲でお送りください。写
真の内容は、①当時のキャンパス風景や周辺スポット（行きつけの場所やお店
など）、②学生時代のご自身や先生、ご友人の写真（研究室、ゼミやサークル活
動など）、③近年のキャンパス風景などお願いします。写真点数が多い場合は
５枚程度を目安に選定ください。
なお、例会当日にご欠席の方でもデータのご提供を受け付けておりますので、
ぜひご協力ください。

　　　　
３　ご提供の方法

写真はデータ化して（スキャナーで読み込んだデータ、デジカメまたは携帯電
話で写真を直接撮影したデータなど）、10月22日（土）までに下記のアドレス
に電子メールで送付してください。メールには、撮影時期や写真の内容を必ず
ご記入いただき、エピソードなども簡単にご記載いただきますようお願いい
たします。
写真はあるがデータ化が難しいという方は、例会当日の午前11時から11時30
分の間に、会場受付まで写真をお持ちいただければ、その場でデータ化いたし
ます（写真はその場で返却いたします）。

Email：　kyoto.uni.2016@gmail.com                             

４　写真等の選定と利用方法

例会当日は、会場内に掲示板を準備して写真展示を行うほか、場内スクリーン
を利用してスライドショーなども予定しております。写真点数が掲示スペー
スのキャパシティを超える場合には、展示点数を絞らせていただく場合がご
ざいますのでご了承ください。
ご提供いただきましたデータは、「京都大学思い出写真展」以外には使用いた
しません。また当写真展に使用しましたデータおよび掲示物は懇親会終了後
にすべて処分いたします。


